Опубликовано в газете

                                                                                            Куликовский вестник

                                                                                                №94 от 01.03.2017

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
                                                             РЕШЕНИЕ

   Тринадцатой(внеочередной)сессии

от «27»февраля2017г.                   с. Куликовское                                            №3/51

О проекте « Исполнения бюджета Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области за 2016 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  № 361-ФЗ от 30.11.2011 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.    Принять проект « Исполнения бюджета Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области за 2016 год» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту « Исполнения бюджета Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области за 2016 год».

3.    Опубликовать  настоящее решение  в печатном издании «Куликовский вестник».

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области                        А.В.Крюгер.

Глава Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области                         А.В.Крюгер.

Приложение №1

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	% исполнения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	5 646 484,84
	5 924 755,05
	104,93

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02010 01 0000 110
	132 000,00
	107 702,97
	81,59

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02030 01 0000 110
	1 200,00
	1 185,89
	98,82

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02230 01 0000 110
	229 400,00
	338 085,13
	147,38

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02240 01 0000 110
	6 400,00
	5 160,79
	80,64

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02250 01 0000 110
	514 600,00
	695 789,93
	135,21

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 1 03 02260 01 0000 110
	-69 600,00
	-50 074,80
	71,95

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 03010 01 0000 110
	460,00
	362,00
	78,70

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 01030 10 0000 110
	8 000,00
	4 049,38
	50,62

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06033 10 0000 110
	48 300,00
	46 694,55
	96,68

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 1 06 06043 10 0000 110
	52 000,00
	52 306,17
	100,59

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000 1 13 01995 10 0000 130
	21 700,00
	21 425,00
	98,73

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	000 1 13 02065 10 0000 130
	13 500,00
	13 543,20
	100,32

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 10 0000 151
	1 918 500,00
	1 918 500,00
	100,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	000 2 02 02216 10 0000 151
	1 493 909,84
	1 493 909,84
	100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	000 2 02 02999 10 0000 151
	1 191 900,00
	1 191 900,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 10 0000 151
	84 115,00
	84 115,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000 2 02 03024 10 0000 151
	100,00
	100,00
	100,00

Приложение №2

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета
	1. Расходы бюджета

Наименование функциональной классификации
Раздел

КЦСР

КВР

План

Исполнено

% исполнения

1

2

3

4

5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0100

1 838 200,34

1 689 806,52

91,93

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

0102

8800002110

121

356 594,00

346 526,65

97,18

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

0102

8800002110

129

107 691,00

104 651,01

97,18

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104

8800004110

121

641 600,00

595 584,76

92,83

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104

8800004110

129

193 800,00

175 042,87

90,32

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

8800004190

242

149 200,00

149 200,00

100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

8800004190

244

302 724,34

241 156,62

79,66

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

8800004190

540

23 691,00

23 691,00

100,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104

8800004190

851

6 500,00

3 792,00

58,34

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104

8800004190

852

14 300,00

13 046,31

91,23

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

8800004190

853

22 000,00

21 015,30

95,52

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104

8800070190

244

100,00

100,00

100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106

8800004190

540

16 000,00

16 000,00

100,00

Резервные фонды

0111

8800011110

870

4 000,00

0,00

0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0200

84 115,00

84 115,00

100,72

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

8800051180

121

64 604,45

64 604,45

100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0203

8800051180

129

19 510,55

19 510,55

100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300

6 000,00

0,00

0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309

8800013090

244

6 000,00

0,00

0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

0400

2 553 781,90

2 062 581,68

80,77

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

8800000610

243

353 933,00

353 933,00

100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

8800004090

244

705 939,06

214 738,84

30,42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409

8800070760

243

1 493 909,84

1 493 909,84

100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800

1 663 500,00

1 562 940,19

93,95

Культура

0801

8800070510

111

917 259,20

917 259,20

100,00

Культура

0801

8800070510

119

274 640,80

274 640,80

100,00

Культура

0801

8800080010

111

95 650,00

46 069,32

48,16

Культура

0801

8800080010

119

29 280,00

12 548,48

42,86

Культура

0801

8800080010

242

12 210,00

11 005,26

90,13

Культура

0801

8800080010

244

289 500,00

257 705,43

89,02

Культура

0801

8800080010

851

31 000,00

29 878,00

96,38

Культура

0801

8800080010

852

7 060,00

7 035,96

99,66

Культура

0801

8800080010

853

6 900,00

6 797,74

98,52

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1000

198 800,00

198 795,59

100,00

Пенсионное обеспечение

1001

8800010100

313

198 800,00

198 795,59

100,00

ИТОГО РАСХОДОВ:

6 344 397,24

5 598 238,98

88,24

	Приложение 3

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

	Источники финансирования дефицита  бюджета Куликовского сельсовета за 2016 год

	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	 Наименование кода группы, подгруппы, вида источника финансирование дефицита бюджета
	Сумма, тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в т.ч.
	0,00

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты,  в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	0,00

	01 02 00 00 00 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 02 00 00 10 0000 710
	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	0,00

	01 02 00 00 00 0000 800
	Гашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 02 00 00 10 0000 810
	Гашение поселениями кредитов от кредитных организаций
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ поселениям
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 800
	Гашение бюджетных кредитов полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,00

	01 03 00 00 10 0000 810
	Гашение поселениями бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ а вылюте РФ
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	697,9124

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	5646,48484

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-6344,39724

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты предоставленные внутри страны в валюте РФ
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов предоставленных внутри страны в валюте РФ
	0,00

	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическими лицами из бюджета поселения
	0,00

	01 06 05 02 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам из бюджета поселения
	0,00

	01 06 05 00 00 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов
	0,00

	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из поселения
	0,00

	01 06 05 02 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам из поселения
	0,00

Приложение № 4

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА за 2016ГОД (тыс.руб)

.

	Объем привлечения
	Объем средств направленных на гашение

	Муниципальные внутренние заимствования
	0,0
	0,0

	В том числе

	1. Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций
	0,0
	0,0

	2. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0

Приложение№5

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

Программа муниципальных гарантий Куликовского сельсовета Чулымского района в валюте Российской Федерации за 2016год

	1.1 Перечень  предоставленных муниципальных гарантий Куликовского сельсовета

Чулымского района в 2016 год

	№ п/п
	         Цель гарантирования
	Наименование принципиала
	Сумма гарантирования,                                        тыс. рублей
	Наличие права регрессного требования
	Иные условия предоставления государственных гарантий

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	0,00

	ИТОГО

	0,00

	1.2 Перечень предоставленных муниципальных гарантий Куликовского сельсовета

Чулымского района, на исполнение которых по возможным гарантийным случаям предусматривается бюджетные ассигнования в 2016 году

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципиала
	Сумма гарантирования, тыс. рублей
	Наличие права регрессного требования
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей.

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	0,00

	ИТОГО

	0,00

Приложение №6

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ПРОГРАММЫ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2016год

                                 Таблица №1

                                                          тыс.рублей

	Наименование программы
	Сумма

	1. Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Куликовском сельсовете на 2012-2016гг
	0

	2. Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения на территории Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области на 2012-2016 годы.
	0

Приложение №7

к решению №3/51
от 27.02.2017г 13сессии

5созыва Совета депутатов

Куликовского сельсовета

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета за 2016 год
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма тыс.рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	555
	10
	01
	8801010
	313
	198,795